
. 

 
 

 

 

 
  

  

 

  

  
 

 

 

 

 

  

 

В целях развития творческой деятельности педагогических работников в 

области инновационных информационно-коммуникативных технологий, 

создания условий для роста профессионального мастерства педагогических 

работников, повышения престижа и статуса педагогической профессии 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный конкурс «Лучший сайт педагога Озерского 

городского округа» в срок с 12.12.2012 по 30.01.2013 г. 

2. Утвердить Положение о конкурсе «Лучший сайт педагога» Озерского 

городского округа Озерского городского округа. (Приложение 1). 

3. Организацию конкурса возложить на информационно-аналитический 

отдел Управления образования администрации Озерского городского 

округа Челябинской области 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления А.А. Барабас 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
Комаров Андрей Сергеевич, (35130) 6-32-36 

Рассылка: дело, информационно-аналитический отдел, ОУ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 

12.12.2012 № 184ахд 

О проведении муниципального 

конкурса «Лучший сайт 

педагога Озерского городского 

округа» 



. 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника Управления 

образования администрации 

Озёрского городского округа  

от 12.12.2012  №  184ахд 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном конкурсе «Лучший сайт педагога 

Озерского городского округа» 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Муниципальный конкурс «Лучший сайт педагога Озерского городского 

округа» (далее – Конкурс) проводится в рамках реализации принципа 

открытости озерского образования населению округа, областному и 

российскому педагогическому сообществу. 

1.2. Конкурс проводится Управлением образования администрации Озерского 

городского округа Челябинской области (далее – организатор). 

1.3. Организационное обеспечение Конкурса возлагается на информационно-

аналитический отдел Управления образования администрации Озерского 

городского округа. 

1.4. Участниками Конкурса являются педагогические работники 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего (полного) общего и дополнительного образования. 

 

II. ЦЕЛЬ КОНКУРСА 

 

2.1. Целью Конкурса является развитие творческой деятельности 

педагогических работников в области инновационных информационно-

коммуникативных технологий, создание условий для роста профессионального 

мастерства педагогических работников, повышения престижа и статуса 

педагогической профессии. 

 

III. ЗАДАЧИ КОНКУРСА 

 

3.1. Задачи Конкурса:  

 выявление талантливых педагогических работников, их поддержка и 

поощрение; 

 мотивация педагогов на активное использование ИКТ в профессиональной 

деятельности; 

 выявление и распространение опыта работы лучших педагогов системы 

образования Озерского городского округа. 



. 

 

IV. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 
 

4.1. Конкурс проводится с 12 декабря 2012 по 30 января 2013 года.  

4.2. Заявки на  участие в Конкурсе принимаются в электронной форме по  

e-mail komarov_as@gorono-ozersk.ru до 21 декабря 2012г. включительно по 

прилагаемой форме (Приложение 1.3.). 

4.3. Ссылки на конкурсные работы принимаются до 18 января 2013 года в 

соответствии с п.6.1 настоящего Положения. 

4.4. Итоги Конкурса подводятся 30 января 2013 года. 

 

V.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА 
 

5.1. В Конкурсе могут принимать участие педагогические работники 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего и дополнительного образования. 

 

5.2. Каждый участник может выставить на конкурс не более одной работы 

(персонального сайта педагога Озерского городского округа). 

  

5.3. Конкурс проводится в номинациях: 

      - «Лучший сайт педагога дошкольного образования»; 

      - «Лучший сайт учителя»; 

      - «Лучший сайт педагога дополнительного образования». 
 

VI. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ КОНКУРСНЫХ МАТЕРИАЛОВ 

 

6.1. Ссылки на конкурсные работы принимаются в электронной форме на сайте 

Управления образования по ссылке: http://www.gorono-ozersk.ru/bestsite 

6.2. Допускается предоставление конкурсных работ участниками, 

заявившимися в соответствии с пунктом 4.2 настоящего Положения. 

 

VII. ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ 

 

7.1. Конкурсная работа (сайт) должна быть размещена в сети Интернет. 

7.2. Общее графическое представление конкурсной работы (сайта) должно 

совпадать с тематическим содержанием. 

7.3. Конкурсная работа (сайт) не должна содержать: 

- коммерческую рекламу; 

- некоммерческую нетематическую рекламу; 

- полнотекстовые материалы, авторские права на которые принадлежат третьим 

лицам; 

7.4. Обязательные элементы конкурсной работы (сайта): 

- информация об авторе, его достижениях и опыте; 



. 

- наглядное представление опыта; 

- возможность ознакомления с содержанием конкурсной работы при условии 

использования бесплатного и свободно распространяемого программного 

обеспечения; 

- удобное и логическое расположение материала; 

- презентация сайта, его возможности и содержание; 

- формы интерактивной обратной связи. 

 

VIII. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ 

 

8.1. Сайты будут оцениваться по следующим критериям:  

тематики авторской работы содержанию авторского опыта 

работы (от 0 до 3 баллов);  

 стилистическое единообразие (от 0 до 3 баллов); 

 привлекательность и оригинальность дизайна (от 0 до 7 баллов);  

функциональность сайта (от 0 до 7 баллов); 

 полнота раскрытия авторского опыта, наработок и подбора тематического 

материала (от 0 до 4 баллов). 

 

IX. АВТОРСКИЕ ПРАВА 

 

9.1. Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в 

Конкурсе, несет участник, приславший данную работу на конкурс. 

9.2. Присылая свою работу на Конкурс, авторы автоматически дают право 

организаторам конкурса на использование присланного материала в 

некоммерческих целях (размещение в Интернете, в печатных изданиях, на 

выставочных стендах и т.д.) со ссылкой на источник. 

 

X. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

 

10.1. Конкурс проводится в 3 этапа:  

I этап.  

Поступившие на Конкурс материалы рассматриваются рабочей группой по 

проведению конкурса «Лучший сайт педагога Озерского городского округа» 

на соответствие требований к конкурсным работам. Конкурсные материалы, 

соответствующие требованиям, проходят во второй этап конкурса.  

II этап.  

Конкурсные материалы, прошедшие во второй этап, оцениваются экспертным 

Советом Конкурса (приложение 1.2.) на соответствие их критериям оценки. 

Члены экспертного Совета оценивают конкурсные материалы по 

двадцатипятибальной системе (от 0 до 24 баллов). Конкурсные материалы, 

получившие общий балл от 20 и выше, проходят в третий этап конкурса.  

III этап. 



. 

По итогам II этапа отбираются лучшие сайты участников Конкурса, из 

расчёта: 

- при количестве конкурсных работ в номинации 3 и более, определяется сайт-

победитель; 

- при одной конкурсной работе в номинации, решение о призовой категории 

принимает экспертный Совет. 

Решение по определению сайта, победившего в конкурсной номинации, 

принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов 

экспертного Совета и оформляется протоколом.  

Все ссылки на конкурсные работы размещаются на сайте Управления 

образования администрации Озерского городского округа. 

 

 

XI. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА 
 

11.1. Автор  сайта, победившего в Конкурсе, награждается дипломом 

Управления образования администрации Озерского городского округа и 

денежным поощрением.  



. 

Приложение 1.2. 

СОСТАВ 

экспертного Совета Конкурса 

 

1.  

 

Барабас Андрей 

Александрович  

- начальник Управления образования администрации 

Озерского городского округа Челябинской области  

 

2.  

 

 

Горбунова 

Любовь 

Владимировна  

 

- заместитель начальника Управления образования 

администрации Озерского городского округа  

 

3.  

 

 

Втехина Оксана 

Викторовна  

 

- заместитель начальника Управления образования 

администрации Озерского городского округа  

 

4.  

 

 

Ланге Светлана 

Николаевна  

 

- начальник информационно-аналитического отдела 

Управления образования администрации Озерского 

городского округа  

 

5.  

 

 

Комаров Андрей 

Сергеевич  

 

- старший инспектор информационно-аналитического 

отдела Управления образования администрации Озерского 

городского округа  

 

6.  

 

 

Комендровский 

Роман 

Александрович  

 

- старший инспектор информационно-аналитического 

отдела Управления образования администрации Озерского 

городского округа  

 

7.  

 

 

Данилина 

Татьяна Ивановна  

 

- старший инспектор информационно-аналитического 

отдела Управления образования администрации Озерского 

городского округа  

8. Кононов Сергей 

Николаевич 

- начальник вычислительного центра филиала  

Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального 

образования "Южно-Уральского Государственного 

Университета" (национального исследовательского 

университета) в г. Озёрске 

 



. 

Приложение 1.3. 

Заявка на участие в Конкурсе 

 

1. Номинация 

2. Фамилия, имя и отчество участника 

3. Полное наименование образовательного учреждения 

4. Должность 

5. Стаж работы в должности 

6. Квалификационная категория 

7. Пройденные курсы по ИКТ: 

дата Тема курсов Место 

прохождения 

курсов 

Итоговый 

документ 

8. Описание сайта (по желанию) 

 

 

 

 
Заявку направлять на email: komarov_as@gorono-ozersk.ru, указав тему письма: «Конкурс 

сайтов педагогов» 


